

Intencje mszalne w tygodniu 20.08 - 26.08.2018 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	zm. + Janina Czaja - intencja od uczestników pogrzebu
Wtorek	18.00	zm. + Janina Czaja - intencja od uczestników pogrzebu
Środa	18.00	zm. + Helena i Stanisław Czaja, i Urszula Pasternak
Czwartek	18.00	+Władysław Soboń, Karolina, Bronisław Kusiński, ks. Daszkiewicz
Piątek	18.00	zm. + Weronika Czapka
Sobota	18.00	zm. + Helena i Władysław Turek
Niedziela	8.00	o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny i małżonków
Niedziela	10.30	w intencji Karola Wiatra
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 19.08.2018 r.

1. Dziś 20 Niedziela zwykła.
2. Nie zapomnijmy na naszych wakacjach o codziennej modlitwie i o niedzielnej Mszy Świętej - Eucharystii. Kształtujmy się przez ten Boży znak w Kościele Domu.
3. W tygodniu Msze Święte o godzinie 18.00.
4. 21. 156,00 złp. tyle wynosi opłata za zamontowanie centralnego ogrzewania do naszego Kościoła. Jest to kwota bez opłaty za podłączenie gazu do Kościoła. Podłączenie gazu do kościoła to inna kwota, którą podam, jak będę wiedział do wiadomości wszystkich parafian. Piec jest tak ustawiony; jak w kościele w sezonie grzewczym temperatura spadnie poniżej 8 stopni Celsjusza, to wówczas włączy się ogrzewanie. Musimy jeszcze ułożyć wełnę mineralną na sklepieniu kościoła pod dachem w celu zabezpieczenia strat ciepła.
5. Dziś trzecia niedziela miesiąca sierpnia, bardzo dziękuje za Wasze ofiary na rzecz Kościoła i parafii. Ofiarodawców zapisuje w Księdze Ofiar.
6. Gaik Zacisze z Drogą Różańcową powoli jest przygotowywany do uroczystego otwarcia, które jest zaplanowane za tydzień 26 sierpnia w Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej. Zapraszamy do niego -na relaks- mamy z małymi dziećmi.
7. Do sprzątnięcia kościoła i placu przy kościele - na sobotę 28.08. - proszę rodziny; Drobek i Dębiec, bardzo dziękuję rodzinom; Godek - Klaczak i Włodyka - Gazda za ostatnie sprzątnięcie kościoła.
8. Tygodnik „Niedziela” jak zawsze do odebrania dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
9. Zachęcam do nabywania tygodnika „Niedziela” inne jeszcze rodziny.
9. Odeszła do wieczności do Domu Ojca śp. Irena Szopa. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...
10. Chrzest w parafii - Franciszek Dudzik został dołączony do wspólnoty Kościoła.
11. Sierpień to miesiąc trzeźwości, nie zapomnijmy o tym.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 33/ 19. 08. 2018 r. (Rok IV).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Z darem
ewangelicznego
słowa.

**20 Niedziela
Zwykła.**



„Do tego, komu brak mądrości,
mówiła: „Chodźcie, nasycie się
moim chlebem, pijcie wino,

które zmieszałam. Odrzućcie głupotę i życie, chodźcie drogą rozważi”...

... z **Księgi Przysłów (Prz 9,1-6)**.

Jeśli będziecie mieć wiarę jak ziarno gorczycy, powiecie tej górze: „Przesuń się stąd tam!”, a przesunie się. I nic nie będzie dla was niemożliwego...

Staję często wobec tych Jezusowych słów, tego stwierdzenia Jezusa bezradny. Prosić Boga? Tak, owszem. Warto i trzeba. Bóg jest i zachęca do takiej prośby...

Tak, ale rozkazywać górom? Rozkazywać chorobom, czy rozkazywać złym duchom? Pewnie moja wiara jest jednak znacznie mniejsza od ziarenka gorczycy. Ale może to i dobrze. Wszak gdybym, chciał poustawić świat wedle swojego tylko widzimisię, czy nie przekreśliłbym w wielu sprawach Bożych zamysłów? Czy w swojej pysze nie poprawiałbym wtedy samego Boga? Pozostaje mi ufać, że wszystko, co mnie spotyka, jest jakoś w kalkulowane w Boże plany.

Bóg wiele dopuszcza. Gdyby zdecydowanie czegoś dla mnie nie chciał, to pewnie sam przenosiłby te przeszkadzające mi góry. Warto jednak przyjąć Jego przestrożę na temat drogi rozważi i odrzucić światowy wymiar głupoty, gdyż owocem głupoty jest rzeczywiście ciemność i kryzys życia.

A lepiej żyć w Bożej światłości w cudownej przyjaźni z Eucharystią.

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.



Na drogach modlitwy, wiary i życia duchowego. Więcej być niż mieć...

Co niszczy autorytet Kościoła?

Jest we współczesnym świecie obecne takie myślenie o złu w Kościele, które nie pobudza do nawrócenia, ani do pomagania innym, żeby się nawrócili. Gorszymy się cudzym złem w kościele głównie po to, żeby zaspokoić naszą chęć i potrzebę potępiania innych, oraz żeby usprawiedliwić nasze własne oddalenie od Boga.

Cudownie ten proces oddaje zamieszczona w tomie Edmonda Flega „**Mojżesz w opowieściach mędrców**” żydowska opowieść: „Wczesne wstawanie Mojżesza Hebrajczycy komentowali za jego plecami: „Zobaczcie, jak wczesnie wstaje! Chce przed nami zaopatrzyć się w mannę i zabrać najlepsze jej ziarna!”. Kiedy zaś wstawał późno, mówili: „Zobaczcie, jak późno wstaje! Wczoraj wieczorem zjadł za dużo manny i ani żona, ani słońce nie mogły go obudzić!”. Kiedy Mojżesz przechadzał się pośród tłumów, Izraelici z bliska pokazywali go palcami, mówiąc: „Zobaczcie, jak przechadza się pośród nas! Chce, żebyśmy go pozdrawiali!”. Kiedy w skromności trzymał się na uboczu, z daleka pokazywali go palcami, mówiąc: „Zobaczcie, jak trzyma się na uboczu! Chce nam dać odczuć, że jest większy od nas!”.

Dzisiaj niektórzy ludzie mają dokładnie taki sam pogląd do Kościoła i księdza. Cokolwiek by Kościół robił, będzie ostro krytykowany. Skupia się Kościół na posłudze ściśle religijnej - ludzie mówią: „Zamkną się na plebani i w kościele, wyłącza się z życia, izoluje się ze społeczeństwa”... Angażuje się Kościół w sprawy społeczne, w obronę biednych, przeciwstawia się aborcji, przypomina o prawach człowieka – ludzie mówią: „Niech pilnuje swojej posługi religijnej, niech się nie miesza do polityki”. Głosi ksiądz kazanie na temat świętości małżeństwa - jeden powiada: „Z choinki się chyba urwał, przecież nieraz nie ma innego wyjścia niż rozwód!”. A drugi po tym samym kazaniu mówi: „Dlaczego dopiero teraz głosi się takie kazania? Dlaczego nie było takich kazań, kiedy moje małżeństwo się rozpadło?”.

Przypomina mi się jeszcze następująca wypowiedź pewnej nauczycielki podczas dyskusji na temat antyklerykalizmu i kościoła: „W moim pokoju nauczycielskim ciągle wygaduje się na księży i w ogóle na Kościół. Początkowo się tym wcale nie przejmowałam – do chwili, kiedy uświadomiłam sobie, że dwoje najbardziej aktywnych tej nieustannej krytyki Kościoła załatwia w ten sposób swoje własne problemy: ten najbardziej głośny kolega żyje już z trzecią żoną, a wtórująca mu koleżanka dokonała dwóch aborcji”. Moralność i etyka jest wpisana w życie i w życie z wiary, w praktykowanie wiary. I Kościół musi o tym przypominać.

(cdn.)

Popatrzmy z wiarą... Czy poznajecie ?



Kontemplacja - czyli patrzeć z Miłością. Siła Uśmiechu.

Boży uśmiech i humor, równowaga duchowa to dziś „towar” bezcenny: chociaż nic nie kosztują, tak - nic nie kosztują - to warte są o wiele więcej niż drogie wycieczki do egzotycznych krajów – gdyż wzbogacają nie tylko słuchającego, ale również tego, który nimi się dzieli. Codzienne życie nieustannie dostarcza nam różnych powodów do zmartwień i niezadowolenia, ale też nie brak w nim przecież motywów do przeżywania radości i szczęścia. Na co dzień doświadczamy sytuacji, na które możemy reagować dwojako: albo podejść do nich z powagą, a nawet swoistym dramatyzmem, albo z poczuciem humoru i dystansu do siebie samego.

Jeśli ktoś nie potrafi się śmiać z siebie samego, to utracił najlepszą życiową rozrywkę. Wybór więc należy do nas samych. I wcale nie chodzi o taki humor groteskowy czy wisielczy, kabaretowy (itp.), ale chodzi o postawę pogody ducha wobec codzienności i tego, co ona przynosi. Doskonały francuski aktor filmowy i komik, Louis de Funes twierdził, że „śmiech jest dla duszy tym samym, czym tlen dla płuc”... Powszechnie znane jest powiedzenie, że „śmiech to zdrowie”.

Współczesne badania potwierdzają prawdziwość tych słów. Śmiejąc się, uaktywniamy pracę wielu narządów. Wdychamy od dwóch do trzech razy więcej powietrza, a w ten sposób doskonale dotleniamy cały organizm. (cdn.)